Câmara Municipal de Canas

Vale do Paraíba - Estado de São Paulo
E-mail: camaracanas@uol.com.br
Site: www.camaracanas.sp.gov.br

OFÍCIO G.P. N.º 24/2021                                                                    28/06/2021

Ao
Vereador da Câmara
ARQUIVO - PRESIDENTE

Referente: Convocação para 11ª Sessão Extraordinária - 7ª Legislatura

Senhor Vereador;

Tenho a grata satisfação em cumprimentá-lo e nesta oportunidade

CONVOCAR Vossa Excelência para a 11ª Sessão Extraordinária e 12ª Sessão

Extraordinária Subsequente da 7ª Legislatura da Câmara Municipal de Canas á

realizar-se na data de 29 de junho de 2021 (terça-feira), a partir dás 18:00

horas, afim de que seja discutido e votado o Projeto de Lei Ordinária nº
24/2021, nº 25/2021, nº 26/2021, nº 27/2021 e nº 28/2021 ambos de autoria
do Poder Executivo, conforme segue Ofício da Prefeitura anexo aos projetos

solicitando urgência e Ordem do Dia com cópia dos projetos, nos termos do

art. 123, § 1º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Canas.

Sem mais para o momento, antecipo os nosso protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LAERTE ZANIN
Presidente da Câmara Municipal de Canas-SP

Vereador – PTB

Rua Nossa Senhora Auxiliadora, 500 – Centro – Canas/SP
Cep: 12615-000

Tel.: 0**12 3151-1354 / 3151-1460 / 3151-4303 / 3151-4305

mailto:camaracanas@uol.com.br
http://www.camaracanas.sp.gov.br/

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Atenciosamente,

VER. LAERTE ZANIN

Presidente da Câmara Municipal de Canas/SP

    Ordem do Dia

    11ª Sessão Extraordinária - 7ª Legislatura

Realização: 29/06/2021                  Terça-feira                     18:00 Horas

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Em Primeira Discussão e Votação
PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 24/2021 - DO PODER EXECUTIVO

EMENTA: DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOTIJÃO DE GÁS DE
COZINHA À FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL.

____________________________________________________________________
Em Primeira Discussão e Votação

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 25/2021 - DO PODER EXECUTIVO
EMENTA: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE ANISTIA SOBRE MULTAS E JUROS

INCIDENTES SOBRE O REGULAMENTO DO IPTU, ISSQN, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIAS E AOS DÉBITOS DE OUTRA NATUREZA, PARA PAGAMENTO À VISTA OU EM

PARCELAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
____________________________________________________________________

Em Primeira Discussão e Votação
PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 26/2021 - DO PODER EXECUTIVO

EMENTA: DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO INC. VII DO ART. 4º, DA LEI 441 DE 02 DE
MARÇO DE 2001 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

____________________________________________________________________
Em Primeira Discussão e Votação

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 27/2021 - DO PODER EXECUTIVO
EMENTA: DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO INC. VIII DO ART. 5º, DA LEI 160 DE 27 DE

AGOSTO DE 2001 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
____________________________________________________________________

Em Primeira Discussão e Votação
PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 28/2021 - DO PODER EXECUTIVO

EMENTA: DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO DE
EDIFICAÇÕES - PRED. DO MUNICÍPIO DE CANAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

____________________________________________________________________
Ficam os Senhores Vereadores convocados para a 12ª Sessão Extraordinária
Subsequente para apreciação em dois turnos dos projetos acima, caso sejam

aprovados em primeiro turno.
______________________________________________________________________________________________

PAUTA DA ORDEM DO DIA

Canas, 28 de junho de 2021.

Ao Excelentíssimo

Senhor Vereador;
______________________________________________________________________________________________

1

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 24/2021

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 25/2021

PROEJTO DE LEI  ORDINÁRIA Nº 26/2021

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 27/2021

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 28/2021

	VER. LAERTE ZANIN